
o 
- e F REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a o, 

e,
 

+ 

  

RESOLUCION N* 90.1,1.1, * 1182 

LUIS SALAZAR EECKER 
SUPERINTERORNTE DE COMPAÑITAS 

- CONSIDERANDO: 

QUÉ el 27 de sulio de 1950, se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Séptimo del cantón (pito la escritura púslica de aumento 
de capital y refor de estatutos de _INCEBADORA NACUNMAL C.A. NA] : 

¿SE dos señores Christina Bakker de Gerritsen y luis Bakker 
Guerra, «en sus calidades de Preslcente y Gerente General de la 
compañía, con el patrocinio del ductor Carios Páez F., han solicitado 
la aprenación de- la indicada «escritura pública a cuyo efecto har 
presentado tes coplas certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Emegracion Y 
Peste mediante resoluciones mimeros 263 y 264 de 20 de aoril de 
1978 autoriza a los señores luis Baker Cuerra y Zaida Guerra 
wa. de Baker, respectivamente, ambos Ge nacionalidad venezolana, 
pera cue intervengan eu +1 aumento de capital de la cowpañlias 

00% el Departamento de Inspezción de Compañias Anornuras Y 
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable Na. 50.11C.14E.90.0599 de 18 de julio de 
1990; 

¿UE el Departamento Jurídico de Cospañlas Anónimas y Extranjeras 
e la intendencia de Derecho Societarcio mediante memorando No, 
DI.CRF-90.500 de $ de ajosto de 195, ha emitió inforre favorable 
pará la contimación del trómite, una vez que. corsilsra que se 
ha dalo cpaphimiento a los requisitos legsles respectivos; 

nm 

Pr": atribuciones que le confiere la Ley; 
Cd, 

E "RESUELVE: 

    ARTICULO có   ” APROBAR: aj el empento de capital ue ESCRNDCDA 
" HACIONAL Inda" por CIBRWIO VEINTE MILLONES "DE SUCRES 
(s/ .120* 20d 506) , con lo que asciende a TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES 
DE SUCRES  (9/.360'0909.000). dividido en 38,000 acuiones ordinarias - 
y nominafivas de DIZZ MIL, SUCRES (6/.16.000) de válordcada unas 

Y, bj la reform de estatutos constante en la rotocrók ao l 
pública. 

ARXCICULO — SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo Septimo del 
cmión Quito fome nota al margen de la aséciz de la escritura 
pblica que se aprueba, del contenido. de la presente, Resolución 
Y atente zazón de esta anotación. : 

y. 
;



44
 1 A 3 z »" 

bs REPUBLICA DEL ECUADOR 
15 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

» 

> 

  

go 
" INCUBADORA NACIONAL C.A. INCA* . 

ARTICULO TERCERO.- DISPOMER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) . inscriba la indicada escritura pública junto con la 
presente: Resolución, archive una copia de la misma y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripsión que se ordena; y 
b) cumpla com las demás prescripciones contenidas en le Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
anote al margen. de la metriz de la escritura pública de 18 de 
noviembre de 1963 por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

- ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la referida escritura" 
se publique, por una vez, en uro de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este. 

Despacho, “- : 

CUMPLIDO, vuelva el expediénte. 

en la Superintendencia de 

  

r Becker 
DE COMPAÑTAS 

DJ.CAE Con esta fecha queda inscrita la pre- 

NE?. «sente Resolución bajo el No, 13544 
del Pepistro Mercantil romo. .Se , 

dá así cumplimiento a do di-puesto 

en la cisma, do co foca de 

estabircido na 1D ex to 733 d. 22 

de agusio de 1917, 90. Co Mm. ¡ 

á agosta-"           
      

 


